ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS DE CAMINHÃO PIPA À MUNÍCIPES EXTREMENSES MORADORES DE 
BAIRROS RURAIS DESABASTECIDOS E EM RAZÃO DE SITUAÇÃO DE RISCO E/OU
VULNERABILIDADE SOCIAL E EM PRÉDIOS PÚBLICOS conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 2.624.439,60 (dois milhões seiscentos e vinte e quatro mil 
quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

16.3.1 O pagamento ocorrerá, até o 20º dia útil imediatamente subseqüente a REALIZAÇÃO DO 
SERVIÇO.

16.3.2 O pagamento será realizado por meio TED ou TEV bancária, para crédito em banco, 
agência e conta corrente indicados pelo contratado.

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
O preço médio adquirido através de orçamentos foi de R$ 2.624.439,60(dois milhões seiscentos 
e vinte e quatro mil quatrocentos e trinta e nove com sessenta).
Sendo para:
(LOCAL: 00032000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - R$ 46.665,00 (quarenta e seis 
mil seiscentos e sessenta e cinco reais), 
LOCAL: 00033100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER - R$ 
466.650,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta reais),
LOCAL: 00035000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - R$ 699.975,00 
(seiscentos e noventa e nove mil novecentos e setenta e cinco reais),
LOCAL: 00037000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - R$ 93.330,00 
(noventa e três mil trezentos e trinta reais), 

36

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000 

FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

LOCAL: 00039071 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - R$ 373.320,00 (trezentos e 
setenta e três mil trezentos e vinte reais), 
LOCAL: 00039105 - CASA DE MINAS - R$ 933.300,00 (novecentos e trinta e três mil trezentos 
reais), 
LOCAL: 00039141 - CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - R$ 5.599,80 (cinco mil quinhentos 
e noventa e nove reais e oitenta centavos),
LOCAL: 00039148 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - R$ 5.599,80 (cinco mil quinhentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos). 

18. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha orçamentária: 
00649-15000001002 - MATERIAL DE CONSUMO 
(02010001.1030400072.287.33903900000.15000001002), 

00672-15000001002 - MATERIAL DE CONSUMO 
(02010001.1030500072.135.33903900000.15000001002),

[...]

· Minimizar os impactos do desabastecimento, promovendo equidade no acesso ao recurso;

· Garantir o abastecimento de prédios públicos em caso de interrupção no fornecimento pela 
concessionária local.

7. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS:
Foi estimada a contratação de 28.120 m³ (vinte e oito mil cento e vinte metros cúbicos) de 
água potável, considerando a demanda anual prevista para atendimento de munícipes em 
situação de risco e/ou vulnerabilidade social, moradores da zona rural sem acesso à água 
potável, bem como para utilização em prédios públicos municipais quando houver falha no